проект

Постановление

Комитета по законности и правопорядку

О проекте постановления Государственного Совета Рес-

публики Татарстан «О внесении изменения в  статью

113 Регламента Государственного Совета Республики

Татарстан»

Рассмотрев проект постановления Государственного Совета Республики

Татарстан «О внесении изменения в статью 113 Регламента Государственного

Совета Республики Татарстан», внесенный , Комитет Государственного Совета

Республики Татарстан по законности и правопорядку  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Государственный Совет Республики Татарстан  проект поста-

новления Государственного Совета Республики Татарстан «О внесении измене-

ния в статью 113 Регламента Государственного Совета Республики Татарстан».

2. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан рас-

смотреть и принять данный проект в целом.

3. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Республики

Татарстан с докладом по указанному вопросу председателю Комитета по закон-

ности и правопорядку Ш.Ш. Ягудину.

 Председатель Комитета Ш.Ш. Ягудин

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Совета Республики Татарстан

О внесении изменения в статью 113 Регламента

 Государственного Совета Республики Татарстан

 Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в часть 2 статьи 113 Регламента Государственного Совета

Республики Татарстан (в редакции постановления Государственного Совета

Республики Татарстан от 9 июня 2010 года № 973-IV ГС) (Ведомости

Государственного Совета Татарстана, 2004, № 2 (I часть); 2005, № 3 (II

часть), № 10 (II часть), № 12 (V часть); 2006, № 1, № 10 (I часть); 2007,

№ 10, № 12 (IV часть); 2008, № 11 (IV часть); 2010, № 6 (III часть); 2011,

№ 3, № 12; 2013, № 5, № 12 (II часть); 2014, № 1 – 2, № 6 (III часть); 2015,

№ 1 – 2, № 6 (III часть); 2016, № 11) изменение, изложив ее в следующей

редакции:

 «2. Проект федерального закона до его рассмотрения на заседании

Государственного Совета с учетом заключения Правового управления

Аппарата Государственного Совета может быть направлен Председателем

Государственного Совета на рассмотрение в Совет законодателей

Российской Федерации при Федеральном Собрании Российской Федерации,

а также в Аппарат Государственной Думы для предварительной экспертной

оценки.».

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

                                    ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

      к проекту постановления Государственного Совета Республики Татарстан

«О внесении изменений в статью 113 Регламента Государственного Совета

Республики Татарстан»

Согласно подпункту 2.4 пункта 2 Выписки из протокола от 21 февраля

2017 года заседания Совета Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации (далее - Государственная Дума) предусмотрено в целях

повышения качества проектов федеральных законов, подготавливаемых

законодательными (представительными) органами государственной власти

субъектов Российской Федерации к внесению в Государственную Думу,

просить Совет законодателей Российской Федерации при Федеральном

Собрании Российской Федерации (далее - Совет законодателей) обратиться в

законодательные (представительные) органы государственной власти

субъектов Российской Федерации с рекомендацией включить в свои

регламенты норму о предварительном направлении подготовленных к

внесению в Государственную Думу законопроектов на рассмотрение Совета

законодателей.

В связи с этим предлагается изложить часть 2 статьи 113 Регламента ГС

РТ в новой редакции, закрепив, что проект федерального закона до его

рассмотрения на заседании Государственного Совета с учетом заключения

Правового управления Аппарата Государственного Совета может быть

направлен Председателем Государственного Совета на рассмотрение в Совет

законодателей Российской Федерации при Федеральном Собрании Российской

Федерации, а также в Аппарат Государственной Думы для предварительной

экспертной оценки.

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту Постановления Государственного Совета Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 113 Регламента Государственного Совета Республики Татарстан»

№

п/п

Действующая редакция статьи Предлагаемые изменения Редакция статьи с учетом предла-

гаемых изменений

1 Статья 113

2. Проект федерального закона до

его внесения на рассмотрение Государст-

венного Совета с учетом заключения

Правового управления Аппарата Госу-

дарственного Совета может быть направ-

лен Секретарем Государственного Совета

в Аппарат Государственной Думы для

предварительной экспертной оценки.

Часть 2 статьи 113 изло-

жить в следующей редакции:

«2. Проект федерального

закона до его рассмотрения на

заседании Государственного

Совета с учетом заключения

Правового управления Аппара-

та Государственного Совета

может быть направлен Предсе-

дателем Государственного Со-

вета на рассмотрение в Совет

законодателей Российской Фе-

дерации при Федеральном Соб-

рании Российской Федерации, а

также в Аппарат Государствен-

ной Думы для предварительной

экспертной оценки.».

Статья 113

        2. Проект федерального закона до

его рассмотрения на заседании Государ-

ственного Совета с учетом заключения

Правового управления Аппарата Госу-

дарственного Совета может быть направ-

лен Председателем Государственного

Совета на рассмотрение в Совет законо-

дателей Российской Федерации при Фе-

деральном Собрании Российской Феде-

рации, а также в Аппарат Государствен-

ной Думы для предварительной эксперт-

ной оценки.

	01_ПК. Регламент
	02_ПГС Регламент
	03_Пояснительная записка к проекту
	04_Сравнит табл